
Núm. 193 Pág.
4-10-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/13517 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la modificación
de la comisión de valoración del concurso de méritos para la provisión
del puesto de trabajo de técnico/a superior fiscalización. Convocatoria
39/23.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 11997 de fecha 27 de septiembre de 2024, la Presidencia de

esta Corporación ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decretos de la Presidencia n.º 4761 de fecha 15 de abril de
2024 y n.º 5900 de fecha 10 de mayo de 2024 se procedió al nombramiento de la
Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión del puesto de
trabajo N.º RPT 1.R.964.1 (54871) Técnico/a Superior en Fiscalización, incardinado en
el centro Intervención, descrito en la convocatoria n.º 39/23.

Atendido que por causas sobrevenidas que impiden el adecuado desarrollo
del referido proceso, resulta necesaria la modificación de la Comisión de Valoración,
en cuanto a la secretaria suplente, y habida cuenta que dicho órgano aún no se ha
constituido legalmente.

En virtud de las competencias que me confiere la legislación vigente en
especial el art. 34.1, apartado h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.- Dejar sin efecto el nombramiento de la Sra. Hortensia Garay Gallo,
como secretaria suplente de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para
la provisión del puesto de trabajo N.º RPT 1.R.964.1 (54871) Técnico/a Superior en
Fiscalización, incardinado en el centro Intervención.

Segundo.- Nombrar a la Sra. Gemma Martínez Moltó, Jefe de Sección de
Asistencia Jurídica del centro Asesoría Jurídica, como secretaria suplente de la
Comisión de Valoración para la provisión del puesto de trabajo descrito en el ordinal
primero.

Tercero.- Mantener el resto de los extremos contenidos en los Decretos de
la Presidencia n.º 4761 de fecha 15 de abril de 2024 y n.º 5900 de fecha 10 de mayo
de 2024, relativos a la designación de la Comisión de Valoración del proceso selectivo
de referencia.

València, a 27 de septiembre de 2024. —El presidente, Vicente José Mompó
Aledo.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
13

51
7


		2024-10-03T13:08:30+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



